
Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Účtový rozvrh UTB na rok 2023

012 012 100 Nehmotné výsledky vývoje pořízené do 31.12.2020

012 012 200 Nehmotné výsledky vývoje

013 013 100 Software pořízený do 31.12.2020

013 013 200 Software

014 014 100 Ocenitelná práva pořízená do 31.12.2020

014 014 200 Ocenitelná práva

018 018 100 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

019 019 100 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek pořízený do 31.12.2020

019 019 200 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

021 021 100 Stavby

022 022 200 Hmotné movité věci a jejich soubory-přístroje, zařízení 

022 022 210 Hmotné movité věci a jejich soubory-přístroje, zařízení 40.000-80.000 Kč

022 022 300 Hmotné movité věci a jejich soubory-dopravní prostředky

022 022 400 Hmotné movité věci a jejich soubory-inventář 

022 022 410 Hmotné movité věci a jejich soubory-inventář 40.000-80.000 Kč

028 028 200 Drobný dlouhodobý hmotný majetek pořízený z neinvestic 3.000-40.000 Kč

029 029 100 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

031 031 100 Pozemky

032 032 200 Umělecká díla, předměty a sbírky

041 041 100 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

041 041 200 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek-bezúplně nabytý

041 041 300 Nedokončený dlouhodobá nehmotný majetek-aktivace

042 042 100 Nedokončený dlohododobý hmotný majetek-výstavba

042 042 200 Nedokončený dlohododobý hmotný majetek-stroje, zařízení, dopravní prostředky a inventář

042 042 300 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek-pozemky

042 042 400 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek-projekty

042 042 500 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek-umělecká díla, sbírky a insignie 

042 042 600 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek-bezúplatně nabytý

042 042 700 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek-aktivace

051 051 100 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek-tuzemské

051 051 200 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek-zahraniční

051 051 201 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek-ocenění v cizí měně

052 052 100 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek-tuzemské

052 052 200 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek-zahraniční

052 052 201 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek-ocenění v cizí měně

052 052 300 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek-leasing

052 052 343 Poskytnuté zálohy EU-dodavatel-pomocný účet-majetek

061 061 100 Podíly v ovládaných a řízených osobách

072 072 100 Oprávky k nehmotným výsledkům vývoje pořízené do 31.12.2020

072 072 200 Oprávky k nehmotným výsledkům vývoje

073 073 100 Oprávky k softwaru pořízenému do 31.12.2020

073 073 200 Oprávky k softwaru

074 074 100 Oprávky k ocenitelným právům pořízeným do 31.12.2020

074 074 200 Oprávky k ocenitelným právům

078 078 100 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

079 079 100 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku pořízenému do 31.12.2020

079 079 200 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

081 081 100 Oprávky ke stavbám

082 082 200 Oprávky k přístrojům a zařízení

082 082 210 Oprávky k přístrojům a zařízení 40.000-80.000 Kč

082 082 300 Oprávky k dopravním prostředkům

082 082 400 Oprávky k inventáři

082 082 410 Oprávky k inventáři 40.000-80.000 Kč



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

088 088 200 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku-pořízen z neinvestic

089 089 100 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

111 111 100 Pořizovaný materiál

111 111 200 Pořizovaný materiál-KREDIT-není evidovaný v SAP

111 111 201 Pořizovaný materiál-KREDIT-přeskladnění

111 111 500 Pořizovaný materiál-není evidovaný v SAP

112 112 100 Materiál na skladě

112 112 300 Materiál na skladě-inventarizační rozdíly materiálu

119 119 100 Materiál na cestě

121 121 100 Nedokončená výroba

122 122 100 Polotovary vlastní výroby

123 123 100 Výrobky

131 131 100 Pořizované zboží

131 131 200 Pořizované zboží-KREDIT-není evidováný v SAP

131 131 201 Pořizované zboží-KREDIT-přeskladnění

131 131 500 Pořizované zboží-není evidovaný v SAP

132 132 100 Zboží na skladě a v prodejnách-potraviny

132 132 200 Zboží na skladě a v prodejnách-skripta

132 132 300 Zboží na skladě a v prodejnách-reklamní předměty

132 132 500 Zboží na skladě a v prodejnách-ostatní

132 132 600 Zboží na skladě a v prodejnách-Nakladatelství

139 139 100 Zboží na cestě

211 211 010 Peněžní prostředky v pokladně-P10 hlavní pokladna

211 211 011 Peněžní prostředky v pokladně-P11 EUR

211 211 013 Peněžní prostředky v pokladně-P13 GBP

211 211 014 Peněžní prostředky v pokladně-P14 USD

211 211 015 Peněžní prostředky v pokladně-P15 CHF

211 211 016 Peněžní prostředky v pokladně-P16 CAD

211 211 017 Peněžní prostředky v pokladně-P17 PLN

211 211 018 Peněžní prostředky v pokladně-P18 SEK

211 211 081 Peněžní prostředky v pokladně-P81 kolej U6

211 211 082 Peněžní prostředky v pokladně-P82 kolej U7

211 211 083 Peněžní prostředky v pokladně-P83 U12

211 211 084 Peněžní prostředky v pokladně-P84 Garni

211 211 089 Peněžní prostředky v pokladně-P89 menza

211 211 091 Peněžní prostředky v pokladně-P91 knihovna

213 213 100 Ceniny-stravenky

213 213 110 Ceniny-stravenky Ticket Restaurant

213 213 300 Ceniny-ostatní

221 221 102 Peněžní prostředky na účtech-KB termínovaný vklad

221 221 110 Peněžní prostředky na účtech-KB provozní účet UTB

221 221 120 Peněžní prostředky na účtech-KB investiční účet 

221 221 140 Peněžní prostředky na účtech-KB k projektu RESTORM v EUR

221 221 150 Peněžní prostředky na účtech-KB k projektu ERASMUS v EUR

221 221 295 Peněžní prostředky na účtech-KB provozní účet v EUR

221 221 320 Peněžní prostředky na účtech-ČSOB provozní účet

221 221 330 Peněžní prostředky na účtech-ČSOB termínovaný vklad

221 221 414 Peněžní prostředky na účtech-KB provozní účet OP VK Hájek 

221 221 430 Peněžní prostředky na účtech-KB EUR projekty EU

221 221 431 Peněžní prostředky na účtech-KB provozní účet KMZ

221 221 433 Peněžní prostředky na účtech-KB platební karty

221 221 442 Peněžní prostředky na účtech-KB převody

221 221 443 Peněžní prostředky na účtech-KB TRIO Vašek (Pecha)

221 221 444 Peněžní prostředky na účtech-KB TRIO Urbánek

221 221 447 Peněžní prostředky na účtech-KB provozní účet v USD

221 221 448 Peněžní prostředky na účtech-KB Univ.Opole-Zimola

221 221 720 Peněžní prostředky na účtech-UniCredit Bank-provozní účet

221 221 721 Peněžní prostředky na účtech-UniCredit Bank-termínovaný vklad

221 221 730 Peněžní prostředky na účtech-Raiffeisenbank-provozní účet

221 221 740 Peněžní prostředky na účtech-Trinity Bank-spořící

221 221 900 Peněžní prostředky na účtech-ČNB

221 221 910 Peněžní prostředky na účtech-ČNB II.

261 261 100 Peníze na cestě-převody mezi běžnými účty a pokladnou

261 261 200 Peníze na cestě-převody mezi běžnými účty

261 261 300 Peníze na cestě-valuty

261 261 400 Peníze na cestě-převody mezi pokladnami



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

261 261 500 Peníze na cestě-převody KREDIT-SAP

311 311 100 Odběratelé tuzemští

311 311 101 Pomocný účet k ocenění otevřených položek

311 311 200 Odběratelé zahraniční

311 311 201 Pomocný účet k ocenění otevřených položek

314 314 100 Poskyt.provozní zálohy-zálohové listy

314 314 150 Poskyt.provozní zálohy-zálohové listy-bez DPH

314 314 200 Poskyt.provozní zálohy-zálohové listy-zahraniční

314 314 201 Poskyt.provozní zálohy-pom.účet-ocenění položek k zahraničním zálohám

314 314 300 Poskyt.provozní zálohy-leasing

314 314 343 Poskyt.provozní zálohy-EU dodavatelé-pomocný účet

314 314 500 Poskyt.provozní zálohy-spoluřešitelé 

315 315 203 Ostatní pohledávky-stravenky Ticket Restaurant

315 315 500 Ostatní pohledávky-úhrady investičního majetku pro jiné VŠ

315 315 600 Ostatní pohledávky-stálé zálohy ostatní

315 315 680 Ostatní pohledávky-fond oprav Kamenná

315 315 681 Ostatní pohledávky-fond oprav Družstevní

315 315 682 Ostatní pohledávky-fond oprav Březnická

315 315 800 Ostatní pohledávky-platební karty

315 315 910 Ostatní pohledávky-ostatní hlavní činnost

315 315 911 Pomocný účet k ocenění otevřených položek 315910

315 315 930 Ostatní pohledávky-ostatní doplňková činnost

315 315 940 Ostatní pohledávky-nezařazené faktury v majetku

315 315 950 Ostatní pohledávky-přefakturace

315 315 980 Ostatní pohledávky-ISKAM

315 315 981 Ostatní pohledávky-Menza U13

315 315 982 Ostatní pohledávky-Menza U4

315 315 983 Ostatní pohledávky-Menza U5

315 315 984 Ostatní pohledávky-Menza U2

315 315 985 Ostatní pohledávky-Knihovna

315 315 986 Ostatní pohledávky-KUC

315 315 987 Ostatní pohledávky-Garni

321 321 100 Dodavatelé tuzemští

321 321 101 Pomocný účet pro ocenění otevřených položek-tuzemsko

321 321 200 Dodavatelé zahraniční

321 321 201 Pomocný účet pro ocenění otevřených položek

324 324 105 Přijaté zálohy-zálohový list bez DPH

324 324 110 Přijaté zálohy-kolejné studentů

324 324 111 Přijaté zálohy-na byty

324 324 343 Přijaté zálohy-EU odběretelé-pomocný účet

324 324 800 Přijaté zálohy-v cizí měně bez zálohového listu

324 324 900 Přijaté zálohy-daňový doklad k přijaté platbě

325 325 100 Ostatní závazky-Portáš-místní poplatek z pobytu
325 325 101 Ostatní závazky-Garni-místní poplatek z pobytu
325 325 111 Ostatní závazky-srážky z mezd

325 325 112 Ostatní závazky-penzijní a životní pojištění

325 325 200 Ostatní závazky-finanční prostředky čipových karet

325 325 201 Ostatní závazky-nepřiřazené finanční prostředky čipových karet

325 325 400 Ostatní závazky-cestovní pojištění

325 325 700 Ostatní závazky-ubytovací kauce

325 325 800 Ostatní závazky-za čipové karty

325 325 900 Ostatní závazky-ostatní

331 331 100 Zaměstnanci

333 333 100 Ostatní závazky vůči zaměstnancům z mezd

333 333 200 Stipendia studentů Bc.

333 333 300 Stipendia studentů Mgr.

333 333 400 Stipendia studentů Ph.D.

333 333 600 Stipendia ostatní

333 333 800 Ostatní závazky vůči zaměstnancům

333 333 900 Ostatní závazky vůči zaměstnancům-ostatní

335 335 081 Pohledávky-poplatky studentů

335 335 110 Zálohy na drobná vydání tuzemsko

335 335 120 Zálohy ostatní tuzemsko

335 335 130 Pomocný účet pro ocenění otevř. pol. pohledávky

335 335 200 Zálohy na cestovní výdaje tuzemsko

335 335 211 Zálohy na cestovní výdaje zahr. EUR

335 335 213 Zálohy na cestovní výdaje zahr. GBP

335 335 214 Zálohy na cestovní výdaje zahr. USD

335 335 215 Zálohy na cestovní výdaje zahr. CHF

335 335 216 Zálohy na cestovní výdaje zahr. CAD

335 335 217 Zálohy na cestovní výdaje zahr. PLN



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

335 335 218 Zálohy na cestovní výdaje zahr. SEK

335 335 300 Pohledávky za zaměstnanci-stravné z mezd

335 335 320 Pohledávky za zaměstnanci-stravenky z mezd

335 335 330 Pohledávky za zaměstnanci-stravenky-překročení

335 335 400 Pohledávky za zaměstnanci-nájemné z mezd

335 335 410 Pohledávky za zaměstnanci-nájemné mimo mzdy

335 335 420 Pohledávky za zaměstnanci-platební karty

335 335 430 Pohledávky za zaměstnanci-nezúčtované náklady pracovních cest

335 335 440 Pohledávky za zaměstnanci-zúčtování cestovních náhrad

335 335 600 Pohledávky za zaměstnanci-zálohy na mzdy

335 335 700 Pohledávky za zaměstnanci-ostatní

335 335 800 Pohledávky za zaměstnanci-z mezd

336 336 100 Závazky vůči zdravotní pojišťovně

336 336 200 Závazky vůči sociálnímu zabezpečení

341 341 100 Daň z příjmů-zálohy běžného roku

341 341 200 Daň z příjmů-finanční vypořádání s finančním úřadem

341 341 210 Daň z příjmů-roční finanční vypořádání s finančním úřadem

341 341 500 Daň z příjmů-srážková daň

342 342 100 Daň ze závislé činnosti

342 342 200 Daň ze závislé činnosti-srážková

342 342 210 Daň z příjmu-srážková daň

343 343 010 DPH 10%-výstup

343 343 015 DPH 15%-výstup

343 343 021 DPH 21%-výstup

343 343 110 DPH 10%-vstup nárok

343 343 115 DPH 15%-vstup nárok

343 343 121 DPH 21%-vstup nárok

343 343 310 DPH 10%-vstup-krácený nárok

343 343 315 DPH 15%-vstup-krácený nárok

343 343 321 DPH 21%-vstup-krácený nárok

343 343 500 Zúčtování neuplatněného DPH

343 343 900 Finanční vypořádání DPH s finančním úřadem

343 343 901 Finanční vypořádání DPH s finančním úřadem-nadměrný odpočet

343 343 902 Pomocný účet-přeúčt. DPH-koeficient

345 345 210 Ostatní daně a poplatky-daň silniční

345 345 300 Ostatní daně a poplatky-daň z nemovitostí

345 345 310 Ostatní daně a poplatky-daň z nabytí nemovitých věcí

345 345 400 Ost.daně a popl.-daň spotřební

346 346 110 Nároky na provozní dotaci-vzdělávací činnost

346 346 120 Nároky na provozní dotaci-institucionální a účelová podpora ze SR

346 346 130 Nároky na provozní dotaci-akce ISPROFIN

346 346 140 Nároky na provozní dotaci-z ostatních kapitol SR

346 346 150 Nároky na provozní dotaci-ze zahraničí

346 346 210 Nároky na investiční dotaci-výuka, OP VK

346 346 220 Nároky na investiční dotaci-projekty VaV 

346 346 230 Nároky na investiční dotaci-individuální a systémová dotace

346 346 240 Nároky na investiční dotaci-zahraniční prostředky Evropského spol.

346 346 250 Nároky na investiční dotaci-rozvojové programy

346 346 260 Nároky na investiční dotaci-ostatní kapitoly SR

346 346 270 Nároky na investiční dotaci-územně správní celky

346 346 310 Nároky na dotaci-vratky provozních dotací na vzděl.

346 346 320 Nároky na dotaci-vratky dotace na projekty VaV

346 346 400 Nároky na dotaci-vratky dotace investiční

346 346 500 Nároky na dotaci-ostatní vratky

346 346 510 Nároky na dotaci-porušení rozpočtové kázně-finanční úřad

346 346 610 Nároky na provozní příspěvek-vzdělávací činnost

346 346 710 Nároky na investiční příspěvek-vzdělávací činnost

346 346 810 Nároky na investiční dotaci-předpis-vzdělání

346 346 820 Nároky na investiční dotaci-předpis-projekty 

346 346 910 Zúčtování nároku na investiční dotace-vzdělávání

346 346 920 Zúčtování nároku na investiční dotace-projekty

348 348 100 Nároky na dotace-z rozpočtu územně správních celků

348 348 110 Nároky na dotace-vratky dotace územně správních celků

367 367 100 Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů

378 378 100 Jiné pohledávky

379 379 100 Jiné závazky

379 379 200 Jiné závazky-zákonné pojištění Kooperativa

379 379 500 Jiné závazky-ostatní

381 381 100 Náklady příštích období



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

381 381 200 Náklady příštích období-leasing

383 383 100 Výdaje příštích období

384 384 100 Výnosy příštích období

385 385 100 Příjmy příštích období

388 388 100 Dohadné účty aktivní

388 388 101 Pomocný účet k ocenění otevřených položek 388100

389 389 100 Dohadné účty pasivní

391 391 100 Opravná položka k pohledávkám

395 395 010 Pomocný spojovací účet-tuzemská hlavní pokladna

395 395 011 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna EUR

395 395 013 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna GBP

395 395 014 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna USD

395 395 015 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna CHF

395 395 016 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna CAD

395 395 017 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna PLN

395 395 018 Pomocný spojovací účet-zahraniční pokladna SEK

395 395 081 Pomocný spojovací účet-tuzumská pokladna kolej U6

395 395 082 Pomocný spojovací účet-tuzemská pokladna kolej U7

395 395 083 Pomocný spojovací účet-tuzemská pokladna kolej U12

395 395 084 Pomocný spojovací účet-tuzemská pokladna Garni

395 395 089 Pomocný spojovací účet-tuzemská pokladna menza

395 395 091 Pomocný spojovací účet-tuzemská pokladna knihovna

395 395 100 Přechodně zaúčtované platby DAL

395 395 200 Přechodně zúčtované platby MD

395 395 300 Pomocná spojovací účet-zúčtovaní přechodných položek

395 395 800 Pomocná spojovací účet-KREDIT

395 395 810 Pomocný spojovací účet-stravenky

395 395 980 Rozúčtování-platební karty

395 395 981 Rozúčtování-platební karty KMZ

395 395 982 Rozúčtování-platební karty Menza

395 395 985 Rozúčtování-platební karty Knihovna

395 395 986 Rozúčtování-platební karty Kosmetický salon

395 395 998 Rozúčtování VAKUS

501 501 110 Spotřeba materiálu-hutní

501 501 120 Spotřeba materiálu-dřevo

501 501 130 Spotřeba materiálu-zdravotnický materiál

501 501 140 Spotřeba materiálu-potraviny a vratné obaly

501 501 142 Spotřeba materiálu-potraviny (související náklady)

501 501 143 Spotřeba materiálu-cenové rozdíly z přecenění potravin a polotovarů

501 501 150 Spotřeba materiálu-fotomateriál

501 501 160 Spotřeba materiálu-elektromateriál

501 501 170 Spotřeba materiálu-pro výrobu skript

501 501 180 Spotřeba materiálu-pro umělecké obory

501 501 190 Spotřeba materiálu-propagační předměty

501 501 200 Spotřeba materiálu-pro opravy a údržbu

501 501 220 Spotřeba materiálu-instalaterský

501 501 230 Spotřeba materiálu-zámečnický

501 501 300 Spotřeba materiálu-laboratorní potřeby

501 501 301 Spotřeba materiálu-laboratorní materiál

501 501 310 Spotřeba materiálu-laboratorní sklo

501 501 320 Spotřeba materiálu-chemikálie

501 501 410 Spotřeba materiálu-čistící prostředky

501 501 420 Spotřeba materiálu-kancelářské potřeby

501 501 421 Spotřeba materiálu-knihy

501 501 422 Spotřeba materiálu-noviny,časopisy-běžný rok

501 501 423 Spotřeba materiálu-noviny,časopisy-následujícírok

501 501 490 Spotřeba materiálu-ke zveřejnění výsledků řešení projektů

501 501 530 Spotřeba materiálu-pneu, disky

501 501 540 Spotřeba materiálu-motorové oleje

501 501 550 Spotřeba materiálu-pohonné hmoty

501 501 600 Spotřeba materiálu-předměty obsahující drahé kovy

501 501 700 Spotřeba materiálu-k výpočetní technice

501 501 710 Spotřeba materiálu-tonery

501 501 900 Spotřeba materiálu-drobný majetek 100-1.999 neev.

501 501 901 Spotřeba materiálu-drobný majetek 2.000-40.000 v OE

501 501 910 Spotřeba materiálu-osobní ochranné prostředky

501 501 920 Spotřeba materiálu-nádobí

501 501 930 Spotřeba materiálu-prádlo

501 501 990 Spotřeba materiálu-ostatní

501 501 999 Spotřeba materiálu-daňově neuznatelné

502 502 100 Spotřeba energie-elektrická energie



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

502 502 200 Spotřeba energie-pára,teplo,chlad

502 502 300 Spotřeba energie-plyn

502 502 400 Spotřeba energie-vodné

502 502 999 Spotřeba energie-daňově neuznatelné

504 504 100 Prodané zboží-potraviny

504 504 200 Prodané zboží-skripta

504 504 300 Prodané zboží-reklamní předměty

504 504 400 Prodané zboží-knihy a publikace

504 504 501 Prodané zboží-související náklady

504 504 600 Prodané zboží-Nakladatelství

504 504 999 Prodané zboží-daňově neuznatelné

511 511 101 Opravy a udržování–opravy-výtahy

511 511 104 Opravy a udržování–opravy-vzduchotechnika

511 511 105 Opravy a udržování–opravy-MaR

511 511 106 Opravy a udržování–opravy-telekomunikace

511 511 107 Opravy a udržování–opravy-výpočetní technika

511 511 108 Opravy a udržování–opravy-služební vozidla

511 511 109 Opravy a udržování–opravy-budovy

511 511 110 Opravy a udržování–opravy-zařízení

511 511 111 Opravy a udržování-opravy-najatý majetek

511 511 200 Opravy a udržování–revize,servis

511 511 201 Opravy a udržování–revize,servis-výtahy

511 511 204 Opravy a udržování–revize,servis-vzduchotechnika

511 511 205 Opravy a udržování–revize,servis-MaR

511 511 208 Opravy a udržování–servis-služební vozidla

511 511 209 Opravy a udržování–revize,servis-budovy

511 511 212 Opravy a udržování–revize,servis-EPS

511 511 213 Opravy a udržování–revize,servis-EZS

511 511 999 Opravy a udržování-daňově neuznatelné

512 512 101 Cestovné zaměstnanců-jízdní výdaje tuzemské

512 512 102 Cestovné zaměstnanců-jízdní výdaje zahraniční

512 512 111 Cestovné studentů-jízdní výdaje tuzemské

512 512 112 Cestovné studentů-jízdní výdaje zahraniční

512 512 201 Cestovné zaměstnanců-ubytování tuzemské

512 512 202 Cestovné zaměstnanců-ubytování zahraniční

512 512 211 Cestovné studentů-ubytování tuzemské

512 512 212 Cestovné studentů-ubytování zahraniční

512 512 301 Cestovné zaměstnanců-stravné tuzemské

512 512 302 Cestovné zaměstnanců-stravné zahraniční

512 512 311 Cestovné studentů-stravné tuzemské

512 512 312 Cestovné studentů-stravné zahraniční

512 512 400 Pobytové náklady zahraničních partnerů spoluřešitelských projektů

512 512 401 Cestovné zaměstnanců-nutné vedlejší výdaje tuzemské

512 512 402 Cestovné zaměstnanců-nutné vedlejší výdaje zahraniční

512 512 403 Cestovné zaměstnanců-cestovní pojištění Evropa

512 512 404 Cestovné zaměstnanců-cestovní pojištění Svět

512 512 411 Cestovné studentů-nutné vedlejší výdaje tuzemské

512 512 412 Cestovné studentů-nutné vedlejší výdaje zahraniční

512 512 413 Cestovné studentů-cestovní pojištění Evropa

512 512 414 Cestovné studentů-cestovní pojištění Svět

512 512 501 Cestovné zaměstnanců-vložné tuzemské

512 512 502 Cestovné zaměstnanců-vložné zahraniční

512 512 511 Cestovné studentů-vložné tuzemské

512 512 512 Cestovné studentů-vložné zahraniční

512 512 998 Cestovné-daňově neuznatelné-spoluřešitelé

512 512 999 Cestovné-daňově neuznatelné

513 513 100 Náklady na reprezentaci

518 518 110 Ostatní služby-telefonní poplatky

518 518 120 Ostatní služby-poštovní poplatky

518 518 130 Ostatní služby-poplatky za rozhlas a TV

518 518 210 Ostatní služby-stočné

518 518 220 Ostatní služby-xerografické služby

518 518 230 Ostatní služby-knihovní a knihvazačské práce

518 518 240 Ostatní služby-fotografické práce

518 518 250 Ostatní služby-laboratorní služby

518 518 260 Ostatní služby-renovace tonerů

518 518 300 Ostatní služby-nákladní přeprava

518 518 310 Ostatní služby-osobní přeprava

518 518 311 Ostatní služby-přeprava zásilek

518 518 413 Ostatní služby-ubytování zaměstnanců (dle prac.sml.)

518 518 414 Ostatní služby-ubytování studentů

518 518 417 Ostatní služby-ubytování-akce

518 518 450 Ostatní služby-stravování,občerstvení-akce

518 518 451 Ostatní služby-stravování externích studentů

518 518 460 Ostatní služby-odměny učňům



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

518 518 470 Ostatní služby-zajištění akce

518 518 480 Ostatní služby-zdravotní prohlídky

518 518 500 Ostatní služby-nájemné placené

518 518 510 Ostatní služby-finanční leasing

518 518 520 Ostatní služby-pronájem, servis reprografická technika

518 518 600 Ostatní služby-technické zhodnocení dloudobého nehmotného majetku

518 518 610 Ostatní služby-propagace, inzerce

518 518 611 Ostatní služby-personální inzerce

518 518 620 Ostatní služby-vložné, školení apod.

518 518 630 Ostatní služby-znalečné

518 518 640 Ostatní služby-překladačské a tlumočnické služby

518 518 641 Ostatní služby-korektury textů

518 518 650 Ostatní služby-externí výuka fakturovaná

518 518 660 Ostatní služby-konzultační a poradenské služby

518 518 670 Ostatní služby-elektronické dodávání dokumentů

518 518 680 Ostatní služby-publikační a ediční náklady projektů

518 518 720 Ostatní služby-čistění a praní

518 518 730 Ostatní služby-úklidová činnost

518 518 740 Ostatní služby-dezinfekce a deratizace

518 518 750 Ostatní služby-odvoz odpadů

518 518 760 Ostatní služby-strážní služba

518 518 770 Ostatní služby-údržba zeleně

518 518 800 Ostatní služby-nákup SW a licencí od 3.000-60.000 v OE

518 518 801 Ostatní služby-nákup SW a licencí do 2.999 neevid.

518 518 802 Ostatní služby-drobný nehmotný majetek vytvořený vlastní činností v OE

518 518 810 Ostatní služby-informační technologie UTB

518 518 820 Ostatní služby-konzultace informační systém

518 518 830 Ostatní služby-roční údržba produktů

518 518 840 Ostatní služby-platby za užívání licencí

518 518 850 Ostatní služby-přístup k databázím 

518 518 860 Ostatní služby-přístup k elektronickým knihám a časopisům

518 518 900 Ostatní služby-zveřejnění výsledku řešení proj.

518 518 910 Ostatní služby-realizace studijních programů

518 518 990 Ostatní služby-jiné

518 518 999 Ostatní služby-daňově neuznatelné

521 521 100 Mzdové náklady-tarify, další mzda

521 521 101 Mzdové náklady-proplacení náhrad za dovolenou min. účetní období

521 521 102 Mzdové náklady-náhrady-dovolená,ostatní překážky

521 521 120 Mzdové náklady-náhrady za nemoc

521 521 121 Mzdové náklady-náhrady mzdy karanténa

521 521 200 Mzdové náklady-dekretní příplatky

521 521 300 Mzdové náklady-ostatní příplatky

521 521 400 Mzdové náklady-odměny

521 521 401 Mzdové náklady-čerpání fondu odměn

521 521 500 Mzdové náklady-dohody s pojištěním

521 521 520 Mzdové náklady-náhrady OON nemoc

521 521 521 Mzdové náklady-náhrady OON karanténa

521 521 600 Mzdové náklady-dohody bez pojištění, veř. soutěž

521 521 700 Mzdové náklady-odstupné

521 521 800 Mzdové náklady-autorské honoráře

524 524 100 Zákonné zdravotní pojištění

524 524 200 Zákonné sociální pojištění

525 525 100 Ostatní sociální pojištění

525 525 999 Ostatní sociální pojištění-daňově neuznatelné

527 527 100 Zákonné sociální náklady-stravování zaměstnanců

527 527 200 Zákonné sociální náklady-ostatní

528 528 100 Ostatní sociální náklady

528 528 999 Ostatní sociální náklady-daňově neuznatelné

531 531 100 Daň silniční

532 532 100 Daň z nemovitostí

532 532 200 Daň z nemovitostí-daň z nabytí nemovitých věcí

532 532 999 Daň z nemovitostí-úhrady minulých let

538 538 100 Ostatní daně a poplatky

538 538 110 Ostatní daně a poplatky-patenty

538 538 200 Ostatní daně a poplatky-kolky

538 538 302 Ostatní daně a poplatky-vízum

538 538 401 Ostatní daně a poplatky-dálniční známky tuzemské

538 538 402 Ostatní daně a poplatky-dálniční známky zahraniční

538 538 999 Ostatní daně a poplatky-daňově neuznatelné

541 541 100 Smluvní pokuty a úroky z prodlení



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

542 542 100 Ostatní pokuty a penále, úroky z prodlení

542 542 999 Ostatní pokuty a penále za minulé období

543 543 100 Odpis nedobytné pohledávky

543 543 999 Odpis nedobytné pohledávky-daňově neuznatelné

545 545 100 Kurzové ztráty

546 546 100 Dary

546 546 200 Dary-dlouhodobý investiční majetek

548 548 100 Manka a škody-dlouhodobý investiční majetek

548 548 200 Manka a škody-ostatní

548 548 999 Manka a škody-daňově neuznatelné

549 549 011 Jiné ostatní náklady-FÚUP ze vzdělávací činnosti

549 549 012 Jiné ostatní náklady-FÚUP z institucionální podpory

549 549 013 Jiné ostatní náklady-FÚUP z účelové podpory

549 549 014 Jiné ostatní náklady-FÚUP z ostatních kapitol SR

549 549 015 Jiné ostatní náklady-FÚUP ze zahraničí

549 549 016 Jiné ostatní náklady-FÚUP od územně správních celků

549 549 021 Jiné ostatní náklady-provozní příspěvek ze vzdělávací činnosti do FPP

549 549 022 Jiné ostatní náklady-provozní příspěvek ze vzdělávací činnosti do FÚUP

549 549 031 Jiné ostatní náklady-dary do FÚUP

549 549 040 Jiné ostatní náklady-FÚUP spoluřešitelské projekty

549 549 081 Jiné ostatní náklady-tvorba stipendijního fondu

549 549 101 Jiné ostatní náklady-zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele

549 549 102 Jiné ostatní náklady-pojištění majetku

549 549 103 Jiné ostatní náklady-pojištění osob

549 549 104 Jiné ostatní náklady-zákonné pojištění vozidel

549 549 105 Jiné ostatní náklady-havarijní pojištění vozidel

549 549 200 Jiné ostatní náklady-odškodnění

549 549 311 Jiné ostatní náklady-stipendia vynikající stud.výsledky-§91/2a Bc.

549 549 312 Jiné ostatní náklady-stipendia vynikající stud.výsledky-§91/2a Mgr.

549 549 321 Jiné ostatní náklady-stipendia vynikající VV výsledky-§91/2b Bc.

549 549 322 Jiné ostatní náklady-stipendia vynikající VV výsledky-§91/2b Mgr.

549 549 323 Jiné ostatní náklady-stipendia vynikající VV výsledky-§91/2b Ph.D.

549 549 331 Jiné ostatní náklady-stipendia VVaI dle zvl. předpisu-§91/2c Bc.

549 549 332 Jiné ostatní náklady-stipendia VVaI dle zvl. předpisu-§91/2c Mgr.

549 549 333 Jiné ostatní náklady-stipendia VVaI dle zvl. předpisu-§91/2c Ph.D.

549 549 341 Jiné ostatní náklady-stipendia tíživá soc. situace-§91/2d Bc.

549 549 342 Jiné ostatní náklady-stipendia tíživá soc. situace-§91/2d Mgr.

549 549 343 Jiné ostatní náklady-stipendia tíživá soc. situace-§91/2d Ph.D.

549 549 351 Jiné ostatní náklady-případy zvláštního zřetele-§91/2e Bc.

549 549 352 Jiné ostatní náklady-případy zvláštního zřetele-§91/2e Mgr.

549 549 353 Jiné ostatní náklady-případy zvláštního zřetele-§91/2e Ph.D.

549 549 354 Jiné ostatní náklady-stipendia ubytovací-§91/2e-Bc

549 549 355 Jiné ostatní náklady-stipendia ubytovací-§91/2e-Mgr.

549 549 356 Jiné ostatní náklady-stipendia ubytovací-§91/2e-Ph.D.

549 549 361 Jiné ostatní náklady-tíživá sociální situace-§91/3 Bc.

549 549 362 Jiné ostatní náklady-tíživá sociální situace-§91/3 Mgr.

549 549 363 Jiné ostatní náklady-tíživá sociální situace-§91/3 Ph.D.

549 549 371 Jiné ostatní náklady-podpora studia v zahraničí-§91/4a Bc.

549 549 372 Jiné ostatní náklady-podpora studia v zahraničí-§91/4a Mgr.

549 549 373 Jiné ostatní náklady-podpora studia v zahraničí-§91/4a Ph.D.

549 549 381 Jiné ostatní náklady-stipendia podpora studia v ČR-§91/4b Bc.

549 549 382 Jiné ostatní náklady-stipendia podpora studia v ČR-§91/4b Mgr.

549 549 383 Jiné ostatní náklady-stipendia podpora studia v ČR-§91/4b Ph.D.

549 549 384 Jiné ostatní náklady-stipendia podpora studia v ČR-§91/4b-CEEPUS

549 549 393 Jiné ostatní náklady-stipendia podpora DSP-§91/4c Ph.D.

549 549 600 Jiné ostatní náklady-technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku

549 549 700 Jiné ostatní náklady-převod prostředků projektů-veřejné společnosti

549 549 701 Jiné ostatní náklady-převod prostředků projektů-podnikatelské osoby

549 549 703 Jiné ostatní náklady-zajištění výuky BSP

549 549 800 Jiné ostatní náklady-poplatek bankovní

549 549 810 Jiné ostatní náklady-poplatek bankovního styku z vlastních bankovních účtů

549 549 820 Jiné ostatní náklady-poplatek bank za vedení bankovních účtů

549 549 900 Jiné ostatní náklady-ostatní

549 549 910 Jiné ostatní náklady-haléřové zaokrouhlení faktur

549 549 989 Jiné ostatní náklady-náklady minulého účetního období

549 549 998 Jiné ostatní náklady-daňově neuznatelné z hotovosti haléřové  zaokrouhlení

549 549 999 Jiné ostatní náklady-daňově neuznatelné

551 551 100 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-majetek pořízený do 31.12.2020

551 551 150 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-dotace-majetek pořízený do 31.12.2020

551 551 155 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-kapitálový příspěvek-majetek pořízený do 31.12.2020

551 551 156 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z FPP-majetek pořízený do 31.12.2020

551 551 157 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z KP-majetek pořízený do 31.12.2020

551 551 160 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM-majetek pořízený do 31.12.2020

551 551 200 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

551 551 250 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku-dotace-pořizovací cena nad 80.000 Kč

551 551 255 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku-kapitálový příspěvek-pořizovací cena nad 80.000 Kč

551 551 256 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM z FPP-pořizovací cena nad 80.000 Kč

551 551 257 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM z KP-pořizovací cena nad 80.000 Kč

551 551 260 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM-pořizovací cena nad 80.000 Kč

551 551 300 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku

551 551 350 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-dotace

551 551 355 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-kapitálový příspěvek

551 551 356 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z FPP

551 551 357 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z KP

551 551 360 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM-účetní odpisy=daňové

551 551 400 Odpisy dlouhodbého hmotného majetku

551 551 450 Odpisy dlouhodbého hmotného majetku-dotace-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

551 551 455 Odpisy dlouhodbého hmotného majetku-kapitálový příspěvek-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

551 551 456 Odpisy dlouhodbého hmotného majetku-FRIM z FPP-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

551 551 457 Odpisy dlouhodbého hmotného majetku-FRIM z KP-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

551 551 460 Odpisy dlouhodbého hmotného majetku-FRIM-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč =daňové

552 552 100 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

552 552 200 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého neodepisovaného majetku

553 553 100 Prodané cenné papíry a podíly

554 554 100 Prodaný materiál

556 556 100 Tvorba rezerv

559 559 100 Tvorba opravných položek

559 559 999 Tvorba opravných položek-daňově neuznatelné

563 563 100 Změna stavu zásob výrobků

571 571 100 Aktivace potravin

571 571 200 Aktivace skript

571 571 600 Aktivace Nakladatelství

571 571 900 Aktivace ostatní

572 572 100 Aktivace vnitroorganizačních služeb

573 573 100 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku

574 574 100 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku

582 582 100 Poskytnuté členské příspěvky-nepovinné členství

582 582 200 Poskytnuté členské příspěvky-povinné členství

591 591 100 Daň z příjmů-zvláštní sazba

591 591 200 Daň z příjmů-roční předpis

595 595 100 Dodatečné odvody daně z příjmů

601 601 100 Tržby za vlastní výrobky

602 602 100 Prodej služeb-nájemné

602 602 210 Prodej služeb-ubytování kolejné

602 602 230 Prodej služeb-ubytování krátkodobé

602 602 240 Prodej služeb-ubytování zaměstnanců

602 602 250 Prodej služeb-ubytování ostatní

602 602 300 Prodej služeb-závodní stravování

602 602 400 Prodej služeb-ostatní

602 602 410 Prodej služeb-kurzy

602 602 420 Prodej služeb-smluvní výzkum

602 602 430 Prodej služeb-konzultace,poradenství

602 602 440 Prodej služeb-reklama,propagace

602 602 510 Prodej služeb-přefakturace energií

602 602 520 Prodej služeb-přefakturace služeb

602 602 610 Prodej služeb-vývoz konference,kurzy

602 602 620 Prodej služeb-vývoz inzerce

602 602 910 Prodej služeb-slevy

602 602 920 Prodej služeb-administrativní úkony pro studenty

602 602 930 Prodej služeb-studium v cizím jazyce

602 602 940 Prodej služeb-habilitační řízení

602 602 950 Prodej služeb-jmenování profesorem

602 602 990 Prodej služeb-přijímací řízení

604 604 100 Tržby za prodané zboží-potraviny

604 604 200 Tržby za prodané zboží-skripta

604 604 300 Tržby za prodané zboží-reklamní předměty

604 604 400 Tržby za prodané zboží-knihy a publikace

604 604 500 Tržby za prodané zboží-ostatní



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

604 604 600 Tržby za prodané zboží-Nakladatelství

641 641 100 Smluvní pokuty a úroky z prodlení-předpis

641 641 200 Smluvní pokuty a úroky z prodlení-zaplacené

642 642 100 Ostátní pokuty a penále

643 643 100 Platby za odepsané pohledávky

644 644 200 Úroky z termínovaných vkladů

645 645 100 Kurzové zisky

648 648 100 Zúčtování fondů-fond odměn

648 648 200 Zúčtování fondů-fond sociální

648 648 300 Zúčtování fondů-fond provozních prostředků

648 648 330 Zúčtování fondů-fond provozních prostředků z FRIM

648 648 340 Zúčtování fondů-fond provozních prostředků z HV

648 648 350 Zúčtování fondů-fond provozních prostředků z HV-HČ

648 648 400 Zúčtování fondů-fond rezervní

648 648 500 Zúčtování fondů-fond účelově určených prostředků

648 648 800 Zúčtování fondů-fond stipendijní

648 648 900 Zúčtování fondů-ostatní

649 649 100 Jiné ostatní výnosy-úhrady mank, škod

649 649 550 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-dotace-majetek pořízený do 31.12.2020

649 649 551 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-dotace-pořizovací cena nad 80.000 Kč

649 649 555 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-kapitálový příspěvek-majetek pořízený do 31.12.2020

649 649 556 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-kapitálový příspěvek-pořizovací cena nad 80.000 Kč

649 649 560 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z FPP-majetek pořízený do 31.12.2020

649 649 561 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM z FPP-pořizovací cena nad 80.000 Kč

649 649 565 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z KP-majetek pořízený do 31.12.2020

649 649 566 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM z KP-pořizovací cena nad 80.000 Kč

649 649 650 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-dotace

649 649 651 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-dotace-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

649 649 655 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-kapitálový příspěvek

649 649 656 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-kapitálový příspěvek-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

649 649 660 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z FPP

649 649 661 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM z FPP-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

649 649 665 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého nehmotného majetku-FRIM z KP

649 649 666 Jiné ostatní výnosy-odpisy dlouhodobého hmotného majetku-FRIM z KP-pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

649 649 710 Jiné ostatní výnosy-úhrady od pojišťoven

649 649 801 Jiné ostatní výnosy-poplatky za studium

649 649 820 Jiné ostatní výnosy-poplatky-nostrifikace

649 649 900 Jiné ostatní výnosy-ostatní

649 649 910 Jiné ostatní výnosy-postihy studentů, zaměstnanců

649 649 940 Jiné ostatní výnosy-spoluřešitelé projektů

649 649 941 Jiné ostatní výnosy-předpis spoluřešitelé projektů

649 649 942 Jiné ostatní výnosy-spoluřešitelé projektů-vratky

649 649 943 Jiné ostatní výnosy-spoluřešitelé projektů-převod dotace

649 649 980 Jiné ostatní výnosy-haléřové zaokrouhlení-hotovost

649 649 989 Jiné ostatní výnosy-výnosy minulého účetního období

652 652 100 Tržby z prodeje majetku

653 653 100 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

654 654 100 Tržby z prodeje materiálu

659 659 100 Zúčtování opravných položek

682 682 100 Přijaté příspěvky (dary) od právnických a fyzických osob

682 682 102 Přijaté příspěvky (dary) od právnických a fyzických osob-převod daru

682 682 200 Přijaté příspěvky (dary) z obcí, krajů

691 691 100 Provozní dotace-vzdělávací činnost

691 691 101 Provozní dotace-vzdělávací činnost z RF MŠMT

691 691 102 Provozní dotace-vzdělávací činnosti-převod dotace

691 691 107 Provozní dotace-vratky vzdělávací činnost

691 691 108 Provozní dotace-vratky vzdělávací činnosti-finanční úřad

691 691 109 Provozní dotace-předpis vzdělávací činnosti

691 691 110 Provozní dotace-doplňková (KMZ)

691 691 130 Provozní dotace-jmen.akce ISPROFIN

691 691 140 Provozní dotace-MŠMT-ESF

691 691 142 Provozní dotace-MŠMT-ESF-převod dotace

691 691 147 Provozní dotace-MŠMT-ESF-vratka dotace

691 691 149 Provozní dotace-předpis-MSMT-ESF

691 691 150 Provozní dotace-MŠMT-ERDF

691 691 157 Provozní dotace-MŠMT-ERDF-vratka dotace

691 691 159 Provozní dotace-předpis dotace ERDF



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

691 691 200 Provozní dotace-MŠMT-IP (do r.10 ze SR)

691 691 202 Provozní dotace-MŠMT-IP-převod dotace

691 691 207 Provozní dotace-vratky-MŠMT-IP

691 691 300 Provozní dotace-účelová podpora ze státního rozpočtu

691 691 302 Provozní dotace-účelová podpora ze státního rozpočtu-převod dotace

691 691 307 Provozní dotace-vratky účelová podpora ze státního rozpočtu

691 691 400 Provozní dotace-ostatní kapitoly státního rozpočtu

691 691 402 Provozní dotace-ostatní kapitoly státního rozpočtu-převod dotace

691 691 407 Provozní dotace-vratky ostatní kapitoly státního rozpočtu

691 691 409 Provozní dotace-předpis ostatních kapitol státního rozpočtu

691 691 440 Provozní dotace-OKSR-ESF

691 691 449 Provozní dotace-předpis-OKSR-ESF

691 691 450 Provozní dotace-OKSR-ERDF

691 691 459 Provozní dotace-předpis-OKSR-ESF

691 691 500 Provozní dotace-ze zahraničí

691 691 507 Provozní dotace-vratky dotace ze zahraničí

691 691 509 Provozní dotace-předpis dotace ze zahraničí

691 691 550 Provozní dotace-ze zahraničí-ERDF

691 691 559 Provozní dotace-předpis dotace ze zahraničí-ERDF

691 691 600 Provozní dotace-od územně správních celků

691 691 647 Provozní dotace-vratky ÚSC-ESF

691 691 607 Provozní dotace-vratky územně správních celků

691 691 609 Provozní dotace-předpis územně správních celků

691 691 640 Provozní dotace-územně správní celky-ESF

691 691 649 Provozní dotace-předpis-územně správní celky-ESF

692 692 100 Provozní příspěvek-vzdělávací činnost

692 692 101 Provozní příspěvek-vzdělávací činnost z RF MŠMT

692 692 105 Provozní příspěvek-převody mezi součástmi

692 692 107 Provozní příspěvek-vratky vzdělávací činnosti

710 710 117 Mezifakultní pedagogická spolupráce CPS
710 710 120 Mezifakultní pedagogická spolupráce FT

710 710 121 Mezifakultní pedagogická spolupráce FLKŘ

710 710 130 Mezifakultní pedagogická spolupráce FAI

710 710 140 Mezifakultní pedagogická spolupráce FMK

710 710 150 Mezifakultní pedagogická spolupráce FaME

710 710 160 Mezifakultní pedagogická spolupráce FHS

710 710 170 Mezifakultní pedagogická spolupráce UNI

710 710 180 Vnitrofakultní pedagogické výkony

710 710 185 Mezifakultní pedagogická spolupráce KUTB 

710 710 190 Náklady děkanátů

710 710 210 Výkony autodopravy

710 710 220 Výkony oprav a údržby, spotřeba materiálu

710 710 230 Výkony xeroslužby

710 710 240 Výkony ostatní

710 710 300 Příspěvek na stravování zaměstnanců

710 710 400 Přeúčtování nákladů na skripta

710 710 500 Přeúčtování nákladů na telefony

710 710 600 Přeúčtování nákladů na energie

720 720 100 Přeúčtování společných nákladů na budovy UTB

720 720 200 Příspěvek KMZ na provoz UTB

720 720 300 Příspěvek součástí na projekty

720 720 302 Příspěvek součástí na projekty-převod mezi organizačními jednotkami

720 720 400 Převod režií projektů, akcí vzdělávání do hlavní činnosti

720 720 500 Převod režií z doplňkové činnosti do hlavní činnosti

720 720 600 Převod režií z projektů VaV do hlavní činnosti

730 730 100 Předání skript a upomínkových předmětů

740 740 100 Převody nákladů-ostatní

740 740 110 Převody náklady/výnosy

740 740 120 Převody výnosy-ostatní

740 740 130 Převody náklady-ostatní (MZ)

740 740 200 Převody příspěvků na odpisy

750 750 100 Krytí středisek rektorátu

750 750 500 Převody-půjčky součástí

750 750 510 Převody-výměny zdrojů

750 750 600 Krytí nezpůsobilých nákladů

750 750 800 Převod příjmů ze zakázek DČ

791 791 100 Převod dotace

791 791 110 Převod dotace KMZ

792 792 100 Převod příspěvku

800 800 501 Spotřeba materiálu

800 800 502 Spotřeba energie



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

800 800 504 Prodané zboží

800 800 511 Opravy a udržování

800 800 512 Cestovné

800 800 513 Náklady na reprezentaci

800 800 518 Ostatní služby

800 800 521 Mzdové náklady

800 800 524 Zákonné sociální pojištění

800 800 525 Ostatní sociální pojištění

800 800 527 Zákonné sociální náklady

800 800 528 Ostatní sociální náklady

800 800 530 Daně, poplatky

800 800 540 Pokuty, penále, odpis pohledávek

800 800 545 Kurzové ztráty

800 800 546 Dary

800 800 548 Manka a škody

800 800 549 Jiné ostatní náklady

800 800 551 Odpisy dlouhodobého majetku

800 800 552 Zůstat.cena prodaného majetku

800 800 554 Prodaný materiál

800 800 571 Aktivace

800 800 582 Poskytnuté příspěvky

800 800 590 Daň z příjmů

800 800 601 Tržby za vlastní výrobky

800 800 602 Tržby z prodeje služeb

800 800 604 Tržby za prodané zboží

800 800 610 Změny stavu, aktivace

800 800 640 Pokuty, penále, platby odeps. pohledávek

800 800 644 Úroky

800 800 645 Kurzové zisky

800 800 648 Zúčtování fondů

800 800 649 Jiné ostatní výnosy

800 800 650 Tržby z prodeje majetku a materiálu

800 800 682 Přijaté příspěvky

800 800 691 Provozní dotace

800 800 692 Provozní příspěvek

800 800 901 Vlastní jmění, tvorba

800 800 902 Vlastní jmění,čerpání

800 800 910 FRIM-Počáteční zůstatek

800 800 911 FRIM-čerpání z odpisů

800 800 912 911-Fondy-tvorba FRIM

901 901 100 Vlastní jmění-fond investičního majetku

901 901 200 Vlastní jmění-fond oběžného majetku

901 901 301 Vlastní jmění-tvorba systémové dotace na stavby

901 901 302 Vlastní jmění-tvorba individuální dotace na stavby

901 901 303 Vlastní jmění-tvorba-MŠMT-SZNN-vzdělávání

901 901 304 Vlastní jmění-tvorba-MŠMT-VVaI-institucionální podpora

901 901 305 Vlastní jmění-tvorba-MŠMT-VVaI-účelová podpora

901 901 306 Vlastní jmění-tvorba-OKSR

901 901 308 Vlastní jmění-tvorba-zahraniční prostředky

901 901 309 Vlastní jmění-finanční dary na pořízení dlouhodobého majetku

901 901 310 Vlastní jmění-tvorba dotace pro spoluřešitele

901 901 311 Vlastní jmění-tvorba inv. prostředky od hlavního řešitele

901 901 312 Vlastní jmění-tvorba-územně správní celky 

901 901 313 Vlastní jmění-tvorba-náhrady od pojišťovny

901 901 321 Vlastní jmění-čerpaní systémové dotace na stavby

901 901 322 Vlastní jmění-čerpání individuální dotace na stavby

901 901 323 Vlastní jmění-čerpání-MŠMT-SZNN-vzdělávání

901 901 324 Vlastní jmění-čerpání-MŠMT-VVaI-institucionální podpora

901 901 325 Vlastní jmění-čerpání-MŠMT-VVaI-účelová podpora

901 901 326 Vlastní jmění-čerpání-OKSR

901 901 328 Vlastní jmění-čerpání-zahraniční prostředky

901 901 329 Vlastní jmění-čerpaní z finančních darů na pořízení dlouhodobého majetku

901 901 330 Vlastní jmění-čerpání dotace pro spoluřešitele

901 901 331 Vlastní jmění-čerpání inv. prostředků od hlavního řešitele

901 901 332 Vlastní jmění-čerpání-územně správní celky

901 901 354 Vlastní jmění-předpis tvorby MŠMT-VVaI-institucionální podpora

901 901 356 Vlastní jmění-předpis tvorby OKSR

901 901 358 Vlastní jmění -předpis tvorby zahraniční prostředky

901 901 373 Vlastní jmění-převod do FÚUP-MŠMT-SZNN-vzdělávání

901 901 374 Vlastní jmění-převod do FÚUP-MŠMT-VVaI-institucionální podpora

901 901 375 Vlastní jmění-převod do FÚUP-MŠMT-VVaI-účelová podpora

901 901 376 Vlastní jmění-převod do FÚUP-OKSR

901 901 379 Vlastní jmění-převod do FRIMU-dary

901 901 391 Vlastní jmění-vratka-MŠMT-systémová dotace na stavby

901 901 392 Vlastní jmění-vratka-MŠMT-individuální dotace na stavby

901 901 393 Vlastní jmění-vratka-MŠMT-SZNN-vzdělávání

901 901 395 Vlastní jmění-vratka-MŠMT-VVaI-účelová podpora

901 901 396 Vlastní jmění-vratka-OKSR

901 901 400 Vlastní jmění-převod kapitálového příspěvku mezi součástmi



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

901 901 403 Vlastní jmění-tvorba z kapitálového příspěvku

901 901 423 Vlastní jmění-čerpání z kapitálového příspěvku

901 901 473 Vlastní jmění-převod investic z kapitálového příspěvku do FRIMU

901 901 501 Vlastní jmění-tvorba-MŠMT-ESF

901 901 502 Vlastní jmění-tvorba-ERDF

901 901 506 Vlastní jmění-tvorba-OKSR-ERDF

901 901 521 Vlastní jmění-čerpání-MŠMT-ESF

901 901 522 Vlastní jmění-čerpání-MŠMT.ERDF

901 901 526 Vlastní jmění-čerpání-OKSR-ERDF

901 901 551 Vlastní jmění-předpis tvorby-MŠMT-ESF

901 901 552 Vlastní jmění-předpis tvorby-MŠMT-ERDF

901 901 556 Vlastní jmění-předpis tvorby-OKSR-ERDF

901 901 591 Vlastní jmění-vratka-MŠMT-ESF

901 901 592 Vlastní jmění-vratka-MŠMT-ERDF

911 911 100 Fond odměn

911 911 200 Fond sociální-počáteční zůstatek

911 911 201 Fond sociální-tvorba

911 911 204 Fond sociální-převod

911 911 221 Fond sociální-čerpání

911 911 300 Fond provozních prostředků-počáteční zůstatek

911 911 301 Fond provozních prostředků-tvorba ze zůstatku příspěvku

911 911 321 Fond provozních prostředků-čerpání ze zůstatku příspěvku

911 911 324 Fond provozních prostředků-převod 

911 911 325 Fond provozních prostředků-převod do FRIMU

911 911 330 Fond provozních prostředků z FRIMU-počáteční zůstek

911 911 331 Fond provozních prostředků z FRIMU-tvorba

911 911 332 Fond provozních prostředků z FRIMU-čerpání

911 911 334 Fond provozních prostředků z FRIMU-převod mezi součástmi

911 911 340 Fond provozních prostředků ze zisku DČ-počáteční zůstatek

911 911 341 Fond provozních prostředků ze zisku DČ-tvorba

911 911 342 Fond provozních prostředků ze zisku DČ-čerpání

911 911 344 Fond prov.prostředků ze zisku DČ-převod

911 911 350 Fond provozních prostředků ze zisku HČ-počáteční zůstatek

911 911 351 Fond provozních prostředků ze zisku HČ-tvorba

911 911 352 Fond provozních prostředků ze zisku HČ-čerpání

911 911 354 Fond provozních prostředků ze zisku HČ-převod

911 911 355 Fond provozních prostředků ze zisku HČ-převod do FRIMU

911 911 400 Fond rezervní

911 911 500 Fond účelově určených prostředků-počáteční zůstatek z provozních prostředků

911 911 501 Fond účelově určených prostředků-tvorba z provozních prostředků

911 911 502 Fond účelově určených prostředků-čerpání z provozních prostředků

911 911 503 Fond účelově určených prostředků-převod z UN na UI

911 911 504 Fond účelově určených prostředků-převody

911 911 570 Fond účelově určených prostředků-počátečmé zůstatek z investičních prostředků

911 911 571 Fond účelově určených prostředků-tvorba z investičních prostředků

911 911 572 Fond účelově určených prostředků-čerpání z investičních prostředků

911 911 573 Fond účelově určených prostředků-převod z UN na UI-invest.

911 911 574 Fond účelově urč.prostř.-tvorba z inv.-ostatní

911 911 600 FRIM-počáteční zůstatek

911 911 601 FRIM-tvorba z odpisů

911 911 603 FRIM-tvorba z hospodář. výsledku

911 911 604 FRIM-tvorba z finančních darů pro jiné osoby

911 911 606 FRIM-tvorba ze zůstatkové ceny dlouhodobého majetku

911 911 607 FRIM-převody mezi součástmi

911 911 608 FRIM-tvorba ostatní

911 911 621 FRIM-čerpání

911 911 623 FRIM-čerpání z hospodářského výsledku

911 911 624 FRIM-čerpání z finančních darů pro jiné osoby

911 911 626 FRIM-čerpání ze zůstatkové ceny dlouhodobého majetku

911 911 628 FRIM-čerpání ostatní

911 911 629 FRIM-čerpání-převod do FPP z FRIMU

911 911 660 FRIM z kapitálového příspěvku-počáteční zůstatek

911 911 661 FRIM z kapitálového příspěvku-tvorba

911 911 665 FRIM z kapitálového příspěvku-čerpání

911 911 664 FRIM z kapitálového příspěvku-převod

911 911 666 FRIM z KP-tvorba ze zůstatkové ceny dlouhodobého majetku

911 911 668 FRIM z kapitálového příspěvku-tvorba ostatní

911 911 670 FRIM z darů-počáteční zůstatek

911 911 671 FRIM z darů-tvorba

911 911 675 FRIM z darů-čerpání

911 911 680 FRIM z FPP-počáteční zůstatek

911 911 681 FRIM z FPP-tvorba

911 911 684 FRIM z FPP-převod mezi součástmi

911 911 685 FRIM z FPP-čerpání

911 911 800 Fond stipendijní

911 911 801 Fond stipendijní-poplatky spojené se studiem

911 911 802 Fond stipendijní-čerpání stipendijního  fondu

911 911 804 Fond stipendijní-převod



Příloha č. 1 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

931 931 100 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

932 932 100 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

941 941 100 Rezervy

955 955 100 Přijaté dlouhodobé zálohy

959 959 100 Ostatní dlouhodobé závazky

961 961 000 Počáteční účet rozvážný

962 962 000 Konečný účet rozvážný

963 963 000 Účet výsledku hospodaření

971 971 100 Majetek poříz. na základě leasingu

972 972 100 Drobný hmotný majetek od 2.000-40.000 Kč v OE

972 972 200 Drobný nehmotný majetek od 3.000-60000 Kč v OE

972 972 210 Drobný nehmotný majetek-vytvořený vlastní činností v OE

978 978 100 Zůstatky čipových karet-konta menza

980 980 100 Pronajatý investiční majetek od UTB

981 981 100 Najatý investiční majetek od cizích organanizací

981 981 200 Najatý investiční majetek od MŠMT

993 993 100 Odepsané pohledávky

995 995 100 Přísně zúčtovatelné tiskopisy

995 995 200 Knihovna-knižní fond

995 995 300 Knihovna-elektronické knihy

998 998 200 Bankovní záruky

999 999 041 Technický účet-protiúčet přírůstku dlouhodobý nehmotný majetek

999 999 042 Technický účet-protiúčet přírůstku dlouhodobý hmotný majetek

999 999 051 Technický účet-protiúčet přírůstku zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

999 999 052 Technický účet-protiúčet přírůstku zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

999 999 060 Technický účet-rozúčt. obl. 60 dlouhodobý nehmotný majetek poř. do 31.12.2020

999 999 061 Technický účet-rozúčt. obl. 60 dlouhodobý hmotný majetek pořizovací cena nad 80.000 Kč

999 999 062 Technický účet-rozúčt. obl. 60 dlouhodobý nehmotný majetek

999 999 063 Technický účet-rozúčt. obl. 60 dlouhodobý hmotný majetek pořizovací cena 40.000-80.000 Kč

999 999 100 Technický účet-vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

999 999 112 Technický účet k zásobám

999 999 300 Technický účet-přeúčtování PU

999 999 311 Technický účet k odběratelům

999 999 313 Technický účet-protiúčet zálohy majetek

999 999 314 Technický účet k provozním zálohám

999 999 320 Technický účet-požadavek na platbu

999 999 321 Technický účet-požadavek na platbu faktur

999 999 324 Technický účet-pro přijaté zálohy

999 999 336 Technický účet-přeúčtování mzdy

999 999 400 Technický účet-přeúčtování počátečních stavů

999 999 500 Technický účet-přeúčtování počátečních stavů účtů jmění


